Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Juiz de Fora, 20 de outubro de 2017

CPPD, Memorando 27/2017

Assunto: Consulta sobre proposta de regulamentação para o regime de
trabalho T40

Às Unidades Acadêmicas da UFJF.

Senhores(as) Diretores(as) de Unidade,

A CPPD, no uso de suas atribuições legais, conforme estabelecem os art. 22,
§1° e art.26, Ill da Lei 12.772/2012, após consulta às Unidades Acadêmicas,
através do Memorando 02/2016, de 25 de agosto de 2016, que estabeleceu
prazo para resposta até 21 de setembro de 2016, posteriormente prorrogado
para 10 de outubro de 2016, elaborou a proposta de regulamentação para o
regime T40, anexa a este memorando.

Consultamos às Direções para que se manifestem sobre eventuais contribuições
à proposta anexa.

As sugestões poderão ser encaminhadas para o endereço eletrônico da
Secretaria da CPPD, secretaria.cppd@ufjf.edu.br, até o dia 17 de setembro.

Saudações acadêmicas.

N~~~~~~~~~~
Presidente da CPPD